

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

URRIA

2016

XI - MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

XI- 927

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N

XI- 927

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

XI- 927

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

XI- 933

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N

XI- 933

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

XI- 933

MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

LEHENDAKARITZA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	381.911	381.911	361.688	312.446	312.446
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	53.238	53.238
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	53.238	53.238
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	53.238	53.238
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	53.238	53.238
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	224.159	228.335	224.159	202.975	202.975
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	224.159	228.335	224.159	202.975	202.975
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	224.159	228.335	224.159	202.975	202.975
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	220.897	225.073	224.159	202.975	202.975
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	3.262	3.262			
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	90.665	86.489	70.442	56.233	56.233
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	78.665	71.489	67.442	56.233	56.233
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	78.665	71.489	67.442	56.233	56.233
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	78.665	71.489	67.442	56.233	56.233
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	12.000	15.000	3.000		
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	12.000	12.000			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	12.000	12.000			
<u>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</u>		3.000	3.000		
001 2015EKO GIZARTE FONDOA		3.000	3.000		
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	1.000.089	909.842	630.433	510.173	503.038
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	45.000	45.000	18.816	18.816	18.816
<u>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	45.000	45.000	18.816	18.816	18.816
<u>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	45.000	45.000	18.816	18.816	18.816
001 ALTZARIAK	45.000	45.000	18.816	18.816	18.816
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	20.089		29.300	19.253	19.253
<u>221. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK</u>			7.677	5.758	5.758
<u>221.00. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK</u>			7.677	5.758	5.758
001 LURREN ETA ONDASUN NATURALEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			7.677	5.758	5.758

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	20.089				
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	20.089				
001 ERAIKUNTZAK	20.089				
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			21.623	13.495	13.495
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK			21.623	13.495	13.495
001 INSTALAZIO TEKNIKOEN ETA BESTELAKO INSTALAZIOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			21.623	13.495	13.495
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	935.000	864.842	576.480	466.267	459.133
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	7.189			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	7.189			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	7.189			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	30.000	12.653	12.653	12.653	12.653
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	30.000	12.653	12.653	12.653	12.653
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	30.000	12.653	12.653	12.653	12.653
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	40.000		11.012	11.012	11.012
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	31.000				
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	31.000				
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	2.000				
001 URA	2.000				
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	7.000				
001 GASA	7.000				
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			11.012	11.012	11.012
001 BESTELAKO HORNIDURAK			11.012	11.012	11.012
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	845.000	845.000	552.815	442.602	435.468
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	14.000	14.000	6.810	6.810	6.810
001 BULEGOKO MATERIALA	14.000	14.000	6.810	6.810	6.810
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	12.000	12.000	825	825	825
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	12.000	12.000	825	825	825
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	34.000	34.000	7.577	5.987	5.987
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	34.000	34.000	7.577	5.987	5.987
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA			868	868	868
001 SEGURTASUN			868	868	868
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	5.702	5.702	5.702
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	5.702	5.702	5.702
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	68.000	68.000	10.865	3.516	3.516
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENTZE-LANAK ETA USTIAPENA	68.000	68.000	10.865	3.516	3.516

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	25.000	25.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	25.000	25.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	50.000	50.000	34.518	32.703	32.703
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	50.000	50.000	34.518	32.703	32.703
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	622.000	622.000	485.650	386.191	379.057
001 ITZULPENAK	12.000	12.000	6.002	6.002	6.002
002 DOKUMENTAZIO ZENTRUA ABIAN JARTZEA	100.000	100.000	29.702	7.937	7.937
003 ERAKUSKETA	300.000	300.000	335.527	290.869	283.734
004 2.0 MEMORIALA (BIGARREN FASEA)	30.000	30.000			
005 AZTERKETAK ETA HEZKUNTZ-BALIABIDEEN SORKUNTZA ETA MEMORIA HISTORIKOKO HEDAPEN PROGRAMAK	130.000	130.000	54.485	28.621	28.621
006 OROIMEN EKITALDIK	50.000	50.000	2.632	2.632	2.632
007 BESTELAKO ZERBITZUAK			57.303	50.131	50.131
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			5.838	5.838	5.838
281. KONTZEPTUA: ZERGAK			5.838	5.838	5.838
281.04. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA			2.471	2.471	2.471
001 ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA			2.471	2.471	2.471
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK			3.367	3.367	3.367
001 BESTELAKO ZERGAK			3.367	3.367	3.367
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	165.000	145.000	145.000	108.750	108.750
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	35.000	35.000	35.000	26.250	26.250
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	35.000	35.000	35.000	26.250	26.250
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	35.000	35.000	35.000	26.250	26.250
001 HITZARMENA VALENTIN DE FORONDA INSTITUTUAREKIN (EHU). ERREPRESIO FRANKISTAREN BIKTIMEN ERROLDA 1936-1945	35.000	35.000	35.000	26.250	26.250
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	130.000	110.000	110.000	82.500	82.500
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	130.000	110.000	110.000	82.500	82.500
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	110.000	110.000	110.000	82.500	82.500
001 GERNIKAKO BAKEAREN MUSEOA	110.000	110.000	110.000	82.500	82.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	20.000	20.000			
001 IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	20.000	20.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	38.000	148.247	70.528	70.528	70.528
<u>61. ARTIKULUA: HISTORIA ETA ARTE ONDAREKO AZPIEGITURAK ETA ONDAS</u>		72.600			
<u>618. KONTZEPTUA: HISTORIA, ARTE ETA KULTURA ONDAREKO ONDASUNAK</u>		72.600			
<u>618.01. AZPIKONTZEPTUA: HISTORIA, ARTE ETA KULTUR ONDASUNAK</u> 001 HISTORIA, ARTE ETA KULTUR ONDASUNAK		72.600			
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	38.000	75.647	70.528	70.528	70.528
<u>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	38.000	75.647	69.342	69.342	69.342
<u>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u> 001 ALTZARIAK	38.000	75.647	69.342	69.342	69.342
	38.000	75.647	69.342	69.342	69.342
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			1.187	1.187	1.187
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u> 001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.187	1.187	1.187
			1.187	1.187	1.187
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.207.649	1.001.897	994.763
***** 4622 PROGRAMA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.207.649	1.001.897	994.763
***** 42 SEKZIOA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.207.649	1.001.897	994.763
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.207.649	1.001.897	994.763
***** 00212 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.207.649	1.001.897	994.763

MEMORIA, BIZIKIDETZ ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA

LEHENDAKARITZA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 42 MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTIT.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
***** 4622 PROGRAMA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
***** 42 SEKZIOA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000
***** 00212 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.585.000	1.585.000	1.585.000	1.585.000